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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr.1/120
Daté: 16.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé¢ Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 119 e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- &€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republik.‘; e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 2/120
Daté: 16.04.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Aprovohet Vlerésimi i rrezigeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né
nivel vendi.

2. Obligohen té gjitha institucionet, Q€ né bazé t& vlerésimit t& rrezigeve, t& hartojné
planin kombétar té reagimit, t& pércaktojné implikimet buxhetore pér trajnime,
ushtrime, si dhe pér preventivé, reagim dhe rimékémbje.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme q€ njé heré né dy vjet t'i ofrojé Qeverisé
propozime shtesé me té cilat do t& plotésojé ndryshimet e mundshme t& vlerésimit te
rrezigeve.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Has}_;i'fn T

ookl A
%xﬁiﬁét@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 3/120
Daté: 16.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, paragrafit 1 té nenit 10 t& ligjit nr. 03/L- 139 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme si dhe nenit 4 paragrafit (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,
mori

VENDIM PRELEMINAR

1. Miratohet shpronésimi i pronave t& paluajtshme né parcelat kadastrale té
paragitura né tabelat e méposhtme té cilat jang pjesé e kétij vendimi pér fillimin
e ndértimit t& projektit t& Autostradés Vérmics Merdare, pérkatésisht né pjesén e
segmentit t&€ zonave kadastrale; Vérmicé, Zhur, Poslisht, Vlashi, Prizren,
Atmagjé, Dushanové, Trepeticé, Petrova Sellg, Caprac, Shpenadi, Velezhé,
Novaké t& komunés sé Prizrenit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa dhe
Kuvendi Komunal i Prizrenit, ndérsa Ministria e Transportit dhe Posté-
Telekomunikacionit do t& jeté né mbéshtetje teknike t& kétij procesi.

3. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa g€ né bashképunim me Kuvendin
Komunal té Prizrenit, brenda 5 (pesé) ditéve t€ punés, pas nénshkrimit t& kétij
vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té cilat do t&
shpronésohen, dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit té njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazhin mé té
madh né Kosové,

4. Qeveria e Kosovés dhe institucionet tjera pérgjegjése pér kompensimin e
pronave, té cilat do shpronésohen, veprojné né pajtim me ligjin.

9. Kundér kétij vendimi mund t& paraqesin ankesé pér pjesén e parcelés sé vet té
pronés pronari apo pretenduesi i pronés e cila do t& shpronésohet, subjekti
kérkues, dhe zotéruesi i interesit né pronén e prekur né bazé té legjislacionit né
fuqi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr/yéiﬁﬁ?ér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Komunés sé Prizrenit

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.4/120
Daté: 16.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, nénparagrafit 3.1 té nenit 4, dhe paragrafit 5 t& nenit 8, t¢ Ligjit nr. 03/L- 139
pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme si dhe nenit 4 paragrafit (3) té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01 /2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010, mori

VENDIM

1. Shpronésohen pjesét e ngastrave kadastrale té pronave té paluajtshme nga
Prizreni deri né Qafé t& Duhlés dhe nga Aeroporti i Prishtinés deri né Besi.

2. Vlera e kompensimit té pronave pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Ministria pér Ekonomi dhe Financa, e cila mbéshtetet nga Ministria e Transportit
dhe Posté-Telekomunikacionit dhe kuvendet komunale né territorin e té cilave
kalojné zonat kadastrale q& duhet t& shpronésohen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria pér Ekonomi dhe Financa,
Ministria e Transportit dhe Posté-Telekomunikacionit dhe kuvendet komunale,

né territorin e té cilave kalon Autostrada.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- i€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-gs
- Arkivit t& Qeverisé



B g
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 5/120
Daté: 16.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Aprovohet buxheti shtesé pér Ministriné e Integrimit Evropianné vleré prej
300.000,00 (treqind mij¢) euro pér periudhén prill-qershor, sipas kétyre
kategorive (deri né rishikimin buxhetor, gershor 2010):

1.1. Paga dhe méditje 99.000.00 (néntédhjetenénté mijé euro);

1.2. Mallra dhe shérbime 126.000,00 (njégindenjézetegjashté mijé euro);
1.3. Kapitale 75.000,00 (shtatédhjetepesémijé euro);

1.4. Numri i té punésuarve né Ministri rritet pér 43 népunés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé, shpenzime t&
paparashikuara, dhe barten né kodin e Ministris& pér Integrim Evropian.

3. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa dhe Ministria pér Integrim
Evropian pér zbatimin e k&tij vendimi.

4. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s& Kryeministrit q¢ pér pikén 1.4.
vendimin t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosoygés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/(ty‘éré:ﬁ‘sftér i Kosovés
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[u dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 6/120
Daté: 16.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,

mori

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Strategjisé Legjislative pér vitin 2010

1. Né Strategjiné Legjislative pér vitin 2010 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té
pérfshihen:

1.1
1.2,
1.3.
14.

1.5.

Projekiligji pér Zgjedhjet Qendrore;

Projekiligji pér Kontrollimin e Eksportit;

Projekiligji pér themelimin e Agjencisé pér Shérbimin e Navigimit Ajror;
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2003/16 pér
Regjistrimin e popullsisé, t& ekonomive familjare dhe t& banesave né
Kosovg;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-001 pér
pérfitimin e ish zyrtaréve t& larté.

2. Bartés i hartimit té& Projektligjit pér Zgjedhjet Qendrore &shts Zyra e Kryeministrit.

3. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér kontrollimin e eksportit &shté Ministria e Tregtisé
dhe Industrisé.

4. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér themelimin e Agjencisé pér Shérbimin e
Navigimit Ajror éshté Ministria e Transportit dhe Posté-Telekomunikacionit.

5. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2003/16
pér regjistrimin e popullsisé, t& ekonomive familjare dhe t¢ banesave né Kosové
éshté Ministria e Administratés Publike.



6. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-001
pér pérfitimin e ish zyrtaréve té larté éshis Zyra e Kryeministrit-ZSHN]J.

7. Nga Strategjia Legjislative e vitit 2010 t& Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés t& higet:

7.1.  Projektligji pér parandalimin dhe luftimin e trafikimit t& kundérligjshém
t€ materialeve nukleare dhe materialeve tjera radioaktive;

7.2.  Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér shérbime sociale
dhe familjare dhe

7.3.  Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér letérnjoftim.

8. Projektligji pér bashképunim juridik ndérkombétar né céshtjet penale dhe civile,
Projektligji pér ekstradim dhe Projektligji pér transferimin e personave t& dénuar
fuzionohen né njg projektligj: Projekiligji pér bashképunim juridik ndérkombétar né
¢éshtjet penale, ekstradim dhe transferim t& personave té dénuar.

9. Bartés i hartimit t& Projektligjit pér bashképunim juridik ndérkombétar né céshtjet
penale, ekstradim dhe transferim té personave t€ dénuar &shté Ministria e Drejtésisé.

10. Afatet e parashtrimit né Qeveri t& projekiligieve té kérkuara me vendimin e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés nr. 03-V-261, t& datés 25 shkurt 2010, dhe me kété
vendim t€ parashihen dhe pérfshihen né Strategjiné Legjislative pér vitin 2010 nga
Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit.

11. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmas Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

12. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republiké e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.7/120
Daté: 16.04.2010

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/L1-123 pér
Shoqgrité Tregtare.

2. Obligohet Sekretari i pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit to
Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.8/120
Daté: 16.04.2010

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republiks s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 prill 2010,
mori

VENDIM
1. Ndahen mijete financiare né vlers prej 100.000,00 (njégindmijé euro) pér té
kthyerit né fshatin Zallq t& komunés s& Istogut.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Ministria pér Kthim dhe
Komunitete, projekti pér komunitete,

3. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Ministria pér Komunitete dhe
Kthim dhe Komuna e i Istogut.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-gs
- Komunés sé Istogut

- Arkivit t& Qeverisé



